



maestro
design

MARÍA JOSÉ MAESTRO

634 55 21 05

design@mmaestror.com

design.mmaestror.com

PRESENTACIÓN

Mi nombre es María José Maestro y comencé a trabajar como diseñadora gráfica a los 18 años. Durante estos años he desarrollado todo tipo de actividades relacionadas con artes gráficas, desde el diseño gráfico al diseño web pasando por diseño para ferias y stands. También he realizado labores de impresión digital, ploteado, tampografía y estampación por vinilo planchado.

Soy una persona a la que le gusta aprender en todo momento y no he dejado de formarme, tanto en este campo como en otros. Quedan reflejados en este curriculum los cursos más relacionados y actualizados con el ámbito del diseño.

Soy una amante del arte y por eso decidí estudiar Historia del Arte y escribo en un blog/revista de arte llamado Artealizando. Otro de mis hobbies es escribir. Tengo publicadas un par de novelas y en el año 2018 participé en la Feria del Libro de Madrid

EXPERIENCIA LABORAL

Profesor informática básica

Asociación de Vecinos La Cañada
2018-2019

Auxiliar administrativo

Grabador de datos

Fundación Juan XXII Roncalli - SGAE
2019-2019

Diseñador Multimedia

Next 3000 creatividad y tecnología
2018-2018

Diseñador Creativo online/offline

Rodríguez Creativos
2016-2017

Diseñador Creativo online/offline
Responsable de marketing y
comunicación

Help for All, S.L.
2016

Diseñador Creativo online/offline

Rodríguez Creativos
1997-2014

PORTFOLIO

[behance.net/maestrodsgn](https://www.behance.net/maestrodsgn)
design.mmaestror.com

BLOG

artealizando.com

WEB

mmaestror.com

FORMACIÓN

Grado Historia del Arte (2º curso)

UNED - 2012-actualidad

CP Diseño editorial multimedia

Grupo Colón / SEPE - 2018

Marketing Digital y Empresas 2.0

UNED - 2014

Fotografía digital de Alta Calidad

IFES - 2009

OTRAS CAPACIDADES

Idiomas

Español - C2

Inglés - B2

Francés - A2

Software

Adobe InDesign

Adobe Illustrator

Adobe Photoshop

Adobe After Effects

Adobe Premier

Adobe Animate

Corel Draw

Web

WordPress

MailChimp

HTML5

CSS3

OTROS

Carnet de conducir B

Discapacidad 34%